

संदर्भ क्र. Ref. No.:HO:IRC:SVM:2024-25:120

दिनांक Date: 06.06.2024.

<b>Scrip Code: BANKINDIA</b>	<b>Scrip Code: 532149</b>
The Vice President – Listing Department, National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai 400 051.	The Vice-President – Listing Department, BSE Ltd., 25, P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001.

प्रिय महोदय/महोदया Dear Sir / Madam,

- i) **Submission of Copies of Newspaper Advertisement in r/o**
- ii) **Notice of 28th Annual General Meeting & E-Voting information**
- ii) **Communication to shareholders regarding Tax Deduction at Source on Dividend**

Pursuant to Regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of newspaper publications for

- i) Notice of 28<sup>th</sup> Annual General Meeting & E-Voting information.
- ii) Communication to shareholders regarding Tax Deduction at Source on Dividend.

Published in Business Standard (Hindi & English edition) and Loksatta (Marathi) on 6<sup>th</sup> June, 2024.

This is for your information and appropriate dissemination.


भवदीय Yours faithfully,



(Rajesh V Upadhya)  
कंपनी सचिव Company Secretary

Encl. As above.

Business Standard English 07.06/06/2024

  
The Bank of India BOI

**HEAD OFFICE**  
Star House-I, C-5, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai - 400051

**COMMUNICATION TO SHAREHOLDERS  
REGARDING TAX DEDUCTION AT SOURCE ON DIVIDEND**

The Board of Directors of the Bank at their Meeting held on May 10, 2024 recommended a Dividend of Rs. 2.80 per Equity Share of face value of Rs. 10.00 each (28%) for the Financial Year 2023-24. The said Dividend will be paid to eligible shareholders, post approval of the shareholders at the ensuing 28<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM). The dividend, as recommended by the Board and if approved at the ensuing AGM, will be paid to the shareholders holding equity shares of the Bank either in electronic or in physical form as on the record date i.e. 18.06.2024.

Further, in terms of the Income Tax Act, 1961, (IT Act), as amended by the Finance Act, 2020, dividends paid or distributed by a Company after April 1, 2020 shall be taxable in the hands of the shareholders. The Bank shall therefore be required to deduct tax at source at the time of making the payment of the said Dividend.


Deduction of TDS would depend on the residential status of the shareholder and the necessary documents submitted by them and accepted by the Bank in accordance with the applicable provisions of the IT Act. Accordingly, the dividend will be paid by the Bank after deducting applicable TDS, if any. Shareholders are therefore requested to furnish the necessary documents / forms by email to [Headoffice.share@bankofindia.co.in](mailto:Headoffice.share@bankofindia.co.in) and [tds@bigshareonline.com](mailto:tds@bigshareonline.com) on or before 18<sup>th</sup> June 2024.

The Bank is obligated to deduct TDS based on the records available with the RTA and no request will be entertained for revision of TDS return thereafter.

An email communication in this regard has also been sent to all the shareholders having their email IDs registered with the Bank / RTA / Depositories explaining the applicable conditions for deduction of TDS along with various forms.

**For Bank of India**  
Sd/-  
**(Rajesh V Upadhya)**  
Company Secretary

Date: 05.06.2024  
Place: Mumbai

  
The Bank of India BOI

**HEAD OFFICE**  
Star House-I, C-5, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai - 400051

**NOTICE OF 28<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING  
AND E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 28<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Bank will be held on Tuesday, 25<sup>th</sup> June, 2024 at 11.00 A.M. through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) to transact the following business:

- 1) To discuss, approve and adopt the Audited financial results of the Bank for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2024.
- 2) To declare dividend for the year 2023-24 @ Rs.2.80 (28%) per share as recommended by the Board of Directors.
- 3) Extension of term of Shri P R Rajagopal as Executive Director of the Bank.
- 4) Extension of term of Shri M Karthikeyan as Executive Director of the Bank.
- 5) Appointment of Shri Ashok Narain as Non-Executive Nominee Director of the Bank.
- 6) Appointment of Shri Rajiv Mishra as Executive Director of the Bank.
- 7) Appointment of Shri M.R. Kumar as part-time Non-Official Director as well as Non-Executive Chairman of the Bank.

**Shareholders are hereby further informed that:**

- a. The Bank has sent the Notice of AGM on Monday, 03<sup>rd</sup> June, 2024 along with the Explanatory Statement and Instructions for e-voting and attending the AGM through electronic mode to Shareholders whose email addresses are registered with the Company/ Depositories in accordance with the various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, latest being Circular No. 09/2023 dated 25<sup>th</sup> September 2023.
- b. The Annual Report for financial year 2023-24 and details of AGM are available and can be downloaded from the Bank's website [www.bankofindia.co.in](http://www.bankofindia.co.in) and the website of National Securities Depository Limited (NSDL) [www.evoting.nsdlindia.com](http://www.evoting.nsdlindia.com); [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).
- c. In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Shareholders are provided with the facility to cast their votes on agenda item set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system (e-voting) provided by NSDL.
- d. The voting rights of Shareholders shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Bank as on 18<sup>th</sup> June, 2024 ('Record Date / cut-off date').
- e. The remote e-voting period commences on Thursday, 20<sup>th</sup> June, 2024 (09.00 a.m. IST) and end on Monday, 24<sup>th</sup> June, 2024 (05.00 p.m. IST). The remote e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter.
- f. Those Shareholders, who attend the AGM and have not cast their votes on the agenda item through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM.
- g. Persons acquiring shares of the Bank and becomes a member post-dispatch of the AGM Notice and holds shares as on the cut-off date i.e., 18<sup>th</sup> June, 2024, may obtain the login ID and password by sending a request to [helpdesk.evoting@nsdl.co.in](mailto:helpdesk.evoting@nsdl.co.in). In case if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting; he/she can use his/her existing User ID and password for casting votes.
- h. For details relating to remote e-voting, please refer to the Notice of the AGM.

If you have any queries relating to remote e-voting, please contact NSDL helpdesk by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or contact at toll free no. 022-4886 7000.

**For Bank of India**  
**Rajneesh Karnataka**  
Managing Director & CEO

Place: Mumbai  
Date: 05-06-2024

भोक्सला दि. 06/06/2024

**बैंक ऑफ इंडिया**  
Bank of India **BOI** ★

**मुख्य कार्यालय**  
स्टार हाउस-1, सी-5, जी ब्लॉक, वॉर्ल्ड फ़ायनॅन्स कॉम्प्लेक्स, वॉर्ल्ड फ़ॉर्, मुंबई - 400051

**लाभधारकांसाठी नवीन वरत कर प्रमाणीकरणाचा भागधारकांसाठी सूचना**

बँकेच्या संचालक मंडळाने 10 मे 2024 रोजी झालेल्या 28व्या बैठकीने 2023-24 आर्थिक वर्षासाठी प्रत्येकी रु.18.00 टक्क्यांनी मूल्याच्या प्रत्येक इक्विटी शेअरवर रु. 2.80 च्या लाभाभागी (28%) डिव्हिडेंड वसुली आहे. हा लाभाभागी 28 व्या आर्थिक वर्षासाठी लाभार्थी (एजीएच) लाभधारकांच्या मंजुरीनंतर याच भागधारकांना दिला जाईल. बाँडोच्या विकारधीनुसार आणि आगामी एजीएममध्ये मंजुरी नंतर हा लाभाभागी बँकेचे इक्विटी शेअर्स रेकॉर्डेड राखलेला म्हणजे 18.06.2024 रोजी इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात किंवा भौतिक स्वरूपात धारण करणाऱ्या भागधारकांना दिला जाईल.

तसेच, भागधारकांच्या 1961 (आयटी अँड) नुसार, वित्त कायदा, 2020 द्वारे सुधारित केल्याप्रमाणे, 1 एप्रिल 2020 नंतर इंग्रजीने भागधारकांना दिलेला किंवा वितरित केलेला लाभाभागी करमात्र असेल. त्यामुळे तद्वर लाभार्थीचे पॅन्ट अंदाजाना बँकेला स्विकार करू शकत नाही असेल.

टीडीएसची कपात भागधारकांच्या निवासी स्थितीवर आणि आयटी करयुद्धाच्या लागू तरतुदीनुसार त्यांनी सादर केलेल्या आणि बँकेने स्वीकारलेल्या आवश्यक कागदपत्रांचे अंमलबजावणी असेल. त्यानुसार, बँकेकडून, लागू असलेला टीडीएस (जर लागू असताना) बँकेकडून आम्हाला दिला जाईल, भागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे ती त्यांनी 18 जून 2024 रोजी किंवा त्यापूर्वी [Headoffice.share@bankofindia.co.in](mailto:Headoffice.share@bankofindia.co.in) आणि [shareonline@bankofindia.co.in](mailto:shareonline@bankofindia.co.in) वर ईमेलद्वारे आवश्यक कागदपत्रे/फॉर्म सादर करणे किंवा आयटीएस/एनएसए असलेल्या भौतिक आगार टीडीएस कपात करण्यास बांधील आहे आणि त्यानंतर टीडीएस रिटर्नच्या दुरुस्तीसाठी कोणत्याही विनंती स्वीकारली जाणार नाही.

उपरोक्त ईमेल आगार ईक/आयटीएस/आयटीएस/एनएसए नोंदवून घ्यावे. त्याच भागधारकांना या सूचना किंवा अंमलबजावणी टीडीएस कपातीसाठी लागू वटी स्पष्ट करणाऱ्या ईमेलद्वारे पाठवले जाईल.

**बैंक ऑफ इंडिया कार्यालय**  
मुंबई

**(राजेश धीरे उपस्थित)**  
कर्मचारी प्राधिकार

दिनांक: 05.06.2024  
दिवस: मंगळ

भोक्सला दि. 06/06/2024

**बैंक ऑफ इंडिया**  
Bank of India **BOI** ★

**मुख्य कार्यालय**  
स्टार हाउस-1, सी-5, जी ब्लॉक, वॉर्ल्ड फ़ायनॅन्स कॉम्प्लेक्स, वॉर्ल्ड फ़ॉर्, मुंबई - 400051

**28 व्या आर्थिक वर्षासाठी लाभार्थी सुचना आणि ई-वॉटिंगची माहिती**

बाँडोच्या संचालक मंडळाने 10 मे 2024 रोजी झालेल्या 28व्या बैठकीने 2023-24 आर्थिक वर्षासाठी प्रत्येकी रु.18.00 टक्क्यांनी मूल्याच्या प्रत्येक इक्विटी शेअरवर रु. 2.80 च्या लाभाभागी (28%) डिव्हिडेंड वसुली आहे. हा लाभाभागी 28 व्या आर्थिक वर्षासाठी लाभार्थी (एजीएच) लाभधारकांच्या मंजुरीनंतर याच भागधारकांना दिला जाईल. बाँडोच्या विकारधीनुसार आणि आगामी एजीएममध्ये मंजुरी नंतर हा लाभाभागी बँकेचे इक्विटी शेअर्स रेकॉर्डेड राखलेला म्हणजे 18.06.2024 रोजी इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात किंवा भौतिक स्वरूपात धारण करणाऱ्या भागधारकांना दिला जाईल.

तसेच, भागधारकांच्या 1961 (आयटी अँड) नुसार, वित्त कायदा, 2020 द्वारे सुधारित केल्याप्रमाणे, 1 एप्रिल 2020 नंतर इंग्रजीने भागधारकांना दिलेला किंवा वितरित केलेला लाभाभागी करमात्र असेल. त्यामुळे तद्वर लाभार्थीचे पॅन्ट अंदाजाना बँकेला स्विकार करू शकत नाही असेल.

टीडीएसची कपात भागधारकांच्या निवासी स्थितीवर आणि आयटी करयुद्धाच्या लागू तरतुदीनुसार त्यांनी सादर केलेल्या आणि बँकेने स्वीकारलेल्या आवश्यक कागदपत्रांचे अंमलबजावणी असेल. त्यानुसार, बँकेकडून, लागू असलेला टीडीएस (जर लागू असताना) बँकेकडून आम्हाला दिला जाईल, भागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे ती त्यांनी 18 जून 2024 रोजी किंवा त्यापूर्वी [Headoffice.share@bankofindia.co.in](mailto:Headoffice.share@bankofindia.co.in) आणि [shareonline@bankofindia.co.in](mailto:shareonline@bankofindia.co.in) वर ईमेलद्वारे आवश्यक कागदपत्रे/फॉर्म सादर करणे किंवा आयटीएस/एनएसए असलेल्या भौतिक आगार टीडीएस कपात करण्यास बांधील आहे आणि त्यानंतर टीडीएस रिटर्नच्या दुरुस्तीसाठी कोणत्याही विनंती स्वीकारली जाणार नाही.

उपरोक्त ईमेल आगार ईक/आयटीएस/आयटीएस/एनएसए नोंदवून घ्यावे. त्याच भागधारकांना या सूचना किंवा अंमलबजावणी टीडीएस कपातीसाठी लागू वटी स्पष्ट करणाऱ्या ईमेलद्वारे पाठवले जाईल.

**बैंक ऑफ इंडिया कार्यालय**  
मुंबई

**(राजेश धीरे उपस्थित)**  
कर्मचारी प्राधिकार

दिनांक: 05-06-2024  
दिवस: मंगळ

- 31 मार्च 2024 रोजी बँकेच्या बँकेच्या लेखापरीक्षित वित्तीय निकालावर वसुली करणे मंजूर केले आणि स्वीकारले.
  - 2023-24 आर्थिक वर्षासाठी संचालक मंडळाने विचारलेल्या वेळापत्रात प्रति शेअर रु. 2.80 (28%) दराने लाभाभागी घोषित करणे.
  - श्री. पी. आर. पाण्डेयाल यांना बँकेचे कार्यकारी महासंचालक म्हणून नियुक्त करणे.
  - श्री. ए. कार्तिकेय यांना बँकेचे कार्यकारी संचालक म्हणून नियुक्त करणे.
  - श्री. अशोक गायकवाड यांची बँकेचे वरिष्ठ कार्यकारी अधिकारी म्हणून नियुक्ती.
  - श्री. राजेश मिश्रा यांची बँकेचे कार्यकारी संचालक म्हणून नियुक्ती.
  - श्री. एम. आर. कुमर यांची अतिरिक्त अतिरिक्त संचालक म्हणून तसेच बँकेचे वरिष्ठ कार्यकारी अधिकारी म्हणून नियुक्ती.
- संबंधित भागधारकांना वाढवून बँकेच्या माहिती देणे:
- बाँडोच्या संचालक मंडळाने जारी केलेली विविध परिपत्रके, 25 सप्टेंबर, 2023 दिनांकाचे अंमलबजावणी क्र. 09/2023 अनुसार बँकेने 03 जून, 2024 रोजी एजीएमची सूचना ज्याचे ईमेल वर कॅम्प/बँकेच्या ईमेलवर नोंदवून घ्यावेत त्या बँकेच्या ईमेलवर इलेक्ट्रॉनिक भागधारकांचे ई-वॉटिंग आणि इतर बाँडोसाठी इलेक्ट्रॉनिक भागधारकांना वाढवून बँकेच्या माहिती देणे.
  - आर्थिक वर्ष 2023-24 चा आर्थिक अहवाल आणि एजीएमचा तयार केलेला वेळापत्रक [www.bankofindia.co.in](http://www.bankofindia.co.in) आणि निवृत्त विवरण किंवा ईमेलद्वारे संपर्क करणे (संपर्क साधणे) [www.bankofindia.co.in](http://www.bankofindia.co.in) वर [shareonline@bankofindia.co.in](mailto:shareonline@bankofindia.co.in) वर आणि [www.bankofindia.co.in](http://www.bankofindia.co.in) वर उपलब्ध आहे आणि तसेच इंग्रजीत उपलब्ध करून देईल.
  - संपर्क कायदा, 2013 चे कलम 105 सुधारित (संबंधित सुधारित कर्णी (संशोधन) आणि प्रकाशन) नियम, 2014 चा नियम 20 आणि संपर्क (सुधारित) सुधारित आणि प्रकाशन (संशोधन) नियम, 2015 चे नियम 44च्या अन्वयेत भागधारकांना एनएसएद्वारे पुरविलेले अहवाल इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात (रिपोर्ट ई-वॉटिंग) प्रकाशित करणे आणि एजीएमच्या सूचनांनुसार मंजूर केलेल्या विषय पत्रिकांमध्ये बँकेचे वसुली सुविधा पुरविल्या जातील.
  - भागधारकांचे प्रत्येक रु. 18 जून, 2024 रोजी (बँकेचे वॉलेट/कॅट-अॅक कार्ड) बँकेच्या वसुली करणाऱ्या पाठवलेल्या प्रत्येक अहवाल.
  - रिपोर्ट ई-वॉटिंग कायदाची सुचना 20 जून, 2024 रोजी मूळ वेळापत्रक (रु. 09.00 वा सुमारे) आणि संपर्क 24 जून, 2024 रोजी (समय 05.00 वा सुमारे) संपर्क देईल. त्यानंतर रिपोर्ट ई-वॉटिंग मंडळाने एनएसएद्वारे वितरित केले जाईल.
  - एजीएमचा उपरिष्ठित वाढवून भागधारकांच्या निवासी स्थितीवर त्यांचे वसुली मंडळ रिपोर्ट ई-वॉटिंगद्वारे दिलेले नावे आणि अहवाल हाचे कर्णासाठी अहवाल प्रविष्टीत केले गेलेले ते एजीएम दरम्यान रिपोर्ट ई-वॉटिंग प्रमाणीकरण पत्रदान करण्यासाठी पत्र असतील.
  - बँकेचे वॉलेट संपादन करणे आणि एजीएम सूचना पाठविल्यानंतर संपादन झालेली आणि कॅट-अॅक दिनांक अर्बास 18 जून, 2024 रोजी भागधारकांच्या बँकेला, [bankofindia@nsa.gov.in](mailto:bankofindia@nsa.gov.in) वर विनंती करणे आणि आगामी एजीएम आणि पत्रिकांचे पत्रक करणे. रिपोर्ट ई-वॉटिंगसाठी तो/ती आधीच एनएसएद्वारे बँकेचे नोंदवून घ्यावेत तो/ती पत्रदानासाठी त्याच/त्या विषयाने बँकेला आगामी पत्रिकांचे पत्रक करावे.
  - रिपोर्ट ई-वॉटिंग संबंधित तक्रारीसाठी, कृपया एजीएम सूचना पत्रा. रिपोर्ट ई-वॉटिंगची संपर्क करणे किंवा [shareonline@nsa.gov.in](mailto:shareonline@nsa.gov.in) वर विनंती करणे एनएसएद्वारे बँकेच्या संपर्क साधा किंवा टोल फ्री क्रमांक 022-4886 7000 वर संपर्क करावे.
- उपरोक्त सूचना  
दिनांक: 05-06-2024
- बैंक ऑफ इंडिया कार्यालय**  
मुंबई
- (राजेश धीरे उपस्थित)**  
कर्मचारी प्राधिकार

